
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.11  Del 11-03-19

Registro Generale N. 117

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANIFESTAZIONE "31̂ PODISTICA PAUSOLANA

CORRICORRIDONIA 2019" ORGANIZZATA DALL'A.S.D. SACEN - 17 MARZO 2019 -
IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese marzo, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.13  Del 11-03-019

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Vista l’istanza prot. n. 3870 del 15.02.2019 inoltrata
dall’Associazione Sacen con la quale si chiede al Comune di Corridonia
la concessione del patrocinio comunale per l’iniziativa denominata
“31̂ edizione gara podistica Corri-Corridonia” che si svolgerà
Domenica 17 Marzo 2019 presso l’Impianto sportivo “Ippodromo Martini”;

Viste le successive richieste prot. nn. 3887 e 3889 del
15.2.2019 della medesima associazione;

Visto inoltre che con nota 18.2.2019 prot. n. 4207 del
19.2.2019 l’Associazione SACEN fa anche richiesta di un contributo a
sostegno della manifestazione in oggetto;

Tenuto conto che tale iniziativa giunta quest’anno alla sua
31̂ edizione, rappresenta oggi una consolidata manifestazione del
territorio come denota anche la partecipazione non solo di atleti
locali ma anche di tutta la Regione Marche;

Considerato che l’Associazione sportiva Sacen rappresenta da
oltre sessant’anni un sodalizio che promuove lo sport e la cultura
sportiva come strumento per assicurare a tutti gli atleti sia una
formazione educativa complementare alla formazione sportiva sia
un’opportunità di aggregazione sociale e di promozione umana;

Dato atto che la suddetta Associazione risulta iscritta
all’Albo delle Associazioni e del Volontariato approvato con
Determinazione dirigenziale n. 37/214 del 23/04/2018 e che, per l’anno
2019, rimarranno aperti fino al 30 aprile i termini per la richiesta
di iscrizione;

   Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione di
contributi e del Patrocinio comunale” approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 60 del 29.11.2013 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 8 del suddetto Regolamento che recita
espressamente:

“Le istanze pervenute sono assegnate per il procedimento-
istruttorio al Settore competente in materia. Il Responsabile
dell’istruttoria, in base alla tipologia della domanda di
contributo (per attività annuale o per singola iniziativa),
verifica la presenza dei requisiti richiesti e le condizioni di
ammissibilità”;

Considerato che la competenza dell’istruttoria per le domande
di contributo presentate da Associazioni inserite nella sezione Sport
dell’Albo delle Associazioni e del volontariato afferisce al Settore
II-Affari generali;

Visto l’art. 12 del suddetto regolamento che recita
espressamente:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

“I contributi destinati al sostegno delle singole iniziative-
vengono individuati con apposita Deliberazione di Giunta
comunale”;

Ricordato che con documento formale n. 192 del 26.2.2019, a
cura del Responsabile del procedimento, è stata effettuata
l’istruttoria dell’istanza di contributo presentata dall’Associazione
SACEN per la manifestazione in oggetto, valutandone l’ammissibilità e
rimettendo alla Giunta Municipale la definizione dell’importo del
relativo contributo;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 36
dell’08/03/2019 avente ad oggetto “Manifestazione “31̂ podistica
pausolana CorriCorridonia 2019” organizzata dall’A.S.D. Sacen – 17
marzo 2019 – Provvedimenti” cha ha assegnato all’A.S.D. Sacen
l’importo di € 400,00;

Reputato, quindi, opportuno provvedere all’impegno di €
400,00 per dare seguito alla Deliberazione di Giunta comunale di cui
sopra;

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di impegnare la somma di € 400,00 per le motivazioni in
premessa indicate;

Di imputare la somma di € 400,00 al Cap. 1794 dell’anno 2019;

Di provvedere con successiva liquidazione di spesa al
pagamento del suddetto contributo solamente dopo la presentazione del
rendiconto dettagliato delle entrate e delle spese sostenute da parte
del soggetto beneficiario per la manifestazione di che trattasi;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al
Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 6, comma 11, legge 15/5/97 n. 127.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MANIFESTAZIONE "31̂ PODISTICA PAUSOLANA
CORRICORRIDONIA 2019" ORGANIZZATA DALL'A.S.D. SACEN - 17 MARZO 2019 -
IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-03-2019
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 18-03-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-03-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 13-03-2019


